
2

2

2

2

2

Edição nº 4001 - Ano 16 - 22 de Julho de 2022

domtdf004001c122072022SUMÁRIO

• DECRETO 364.2022 -EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO - JAMILTON BISPO DOS SANTOS FILHO

• DECRETO 365.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO - LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS

• DECRETO 366.2022 -NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO - LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS

• DECRETO 367.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO - VITOR RAMOS COSTA DOREA

• DECRETO 368.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISAO DE REGISTROS CONTABEIS DA FINANÇAS - JAMILTON BISPO DOS SANTOS FILHO

Edição nº 4001 - Ano 16 - 22 de Julho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



DECRETO 364.2022 -EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR
(A) GERAL DO MUNICÍPIO - JAMILTON BISPO DOS SANTOS FILHO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica exonerado (a), a partir da data de 21/07/2022, o (a) Sr (a). JAMILTON BISPO DOS 
SANTOS FILHO, do cargo comissionado de PROCURADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 21 de julho de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 365.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE CONTROLADOR
(A) GERAL DO MUNICÍPIO - LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica exonerado (a), a partir da data de 21/07/2022, o (a) Sr (a). LEANDRO SABOIA 
LAUDANO SANTOS, do cargo comissionado de CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 21 de julho de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 366.2022 -NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR (A)
GERAL DO MUNICÍPIO - LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica nomeado (a), a partir da data de 22/07/2022, o (a) Sr (a). LEANDRO SABOIA 
LAUDANO SANTOS, ao cargo comissionado de PROCURADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 21 de julho de 2022.

 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 367.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CONTROLADOR
(A) GERAL DO MUNICÍPIO - VITOR RAMOS COSTA DOREA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica nomeado (a), a partir da data de 22/07/2022, o (a) Sr (a). VITOR RAMOS COSTA 
DOREA, ao cargo comissionado de CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICÍPIO.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 21 de julho de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 368.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISAO DE REGISTROS CONTABEIS DA FINANÇAS - JAMILTON BISPO DOS

SANTOS FILHO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica nomeado (a), a partir da data de 22/07/2022, o (a) Sr (a). JAMILTON BISPO DOS 
SANTOS FILHO, ao cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE REGISTROS CONTÁBEIS, 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 22 de julho de 2022.

 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal
 

Edição nº 4001 - Ano 16 - 22 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf004001c122072022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 4001 - Ano 16 - 22 de Julho de 2022
	domtdf004001c122072022
	SUMÁRIO

